In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus^a sextus divina favente clementia Romanorum imperator rex Sicilie et semper augustus. Ad eterne vite premium et regni temporalis incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si ecclesiarum dei et personarum religiosarum commodis perseveranter intendimus et profectibus. Qua sane ducti consideratione fidelem nostrum Palmerium venerabilem abbatem cenobii sancti prothomartiris Stephani de Monopolo ipsumque monasterium cum universis tenimentis, possessionibus et pertinentiis suis, videlicet cum castello Poteniani^b, casali Casabole^c, casali sancte Marie de Faiano^d, casali sancte Marie de Puteo Fuceto, casali Castri et feudo sancti

a Hericus D

b C¹ wie auch in der Folge Putignani oder Potignani, Putiniani

c D²D³ wie auch in der Folge immer Casabuli

d oft auch Fasano D, Fazano, Faziano D^f, Faxano, Faxiano D^f

Andree de oppido Miiianii^e et casali Venetico in nostre maiestatis protectione recipimus ipsumque abbatem et castellum Poteniani et casale Casobole cum omnibus hominibus, qui inpresentiarum ibi habitant et de cetero habitabunt, et cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis a iurisdictione, dominio et subiectione Cupersani et comitatus penitus excipimus et modis omnibus liberamus et prefatum Monopolitanum cenobium eiusque abbates, priores atque rectores cum omnibus hominibus tam presentibus quam et futuris et cum omnibus rebus et possessionibus suis in demanio nostro atque dominio et heredum et successorum nostrorum perpetuo habere volumus, ita ut nulli unquam persone ecclesiastice sive mundane exceptis nobis, heredibus et successoribus nostris homagium^f vel fidelitatis faciant iusiurandum. Concedimus etiam, donamus et imperiali auctoritate confirmamus omnes retro regum, ducum, principum, comitum, marchionum atque baronum et utriusque sexus hominum concessionones, donationes, oblationes, confirmationes^g, venditiones, commutationes seu quocumque alio titulo alienationes eidem monasterio per scriptum factas seu datas et universa denique, quecunque in privilegiis et instrumentis atque sigillis predicti cenobii continentur, et quicquid inantea per instrumentum a publico notario scriptum et idoneis testibus roboratum pars ipsius monasterii poterit adipisci. In quibus hec propriis digne^h duximus exprimenda vocabulis, videlicet locum ipsum, qui quondam castellum de Paula vocabatur, in quo prelibatum est constructum cenobium, cum ambobusⁱ portibus, de quibus videlicet portibus concedimus sancto cenobio et tibi Palmerio venerabili abbati tuisque successoribus abbatibus, prioribus atque rectoribus eiusdem ab omnibus navibus tam magnis quam parvis, que in eisdem portibus iecerint ancoram ibique quieverint, prout moris est regionis^j, liberam potestatem et auctoritatem tollendi ad vestram utilitatem et habendi ancoraticum et de omnibus mercimoniis et rebus in predictis portibus emptis vel venditis accipiendi et habendi integrum^k plateaticum, pariterque ecclesiam sancti Stephani Veterani cum hospitali suo cum omnibus vineis, olivis, pertinentiis et tenimentis suis, ecclesiam sancte Marie de Saphiro^l intus Monopolitanam civitatem cum omnibus domibus et pertinentiis suis, stationes tres, quas habetis in foro civitatis eiusdem, domum magnam, quam habetis in suburbio eiusdem civitatis, domum^m

e *so nur in D, sonst auch häufig Migenii, Migenio C¹D¹D⁴, Migianii, Migiano D²D³; vereinzelt Misanii, Misano D²D³, Mizanii, Mizanio, Mezanii C¹D⁴*

f *hominum D*

g *fehlt D¹D⁴*

h *fehlt C¹*

i *duobus D²D³*

j *religionis D*

k *inclitum C¹D*

l *Zaffiro D²D³, Saphito D⁴*

m *domos D²D³D⁴*

etiam, turrim et vineas atque terras, que iudex Petrachaⁿ Monopolitanus iam dicto vestro obtulit monasterio, domos, olivas cum tarpeto, vineas et terras, quas Vmfredus notarius ipsi obtulit monasterio, ecclesiam sancti Cipriani cum omnibus olivis, aquariis^o, tenimentis et pertinentiis suis, clausuream Pome cum omnibus olivis intus et^p foris et pertinentiis suis, vineas etiam et terras, quas habetis in loco Anacie^q et Sabelliti^r, olivas et terras, quas habetis in vicaria sancti Euentii, casale sancte Marie de Faiano cum omnibus hominibus tam presentibus quam futuris et cum omnibus olivis, aquariis, tenimentis et pertinentiis suis, fundum, qui Tabernensis dicitur, cum omnibus olivis, aquariis et pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie Putei Fuceti cum casali suo et omnibus olivis, tarpetis^s, aquariis et tenimentis suis, flumen, quod vocatur de Cannulo, cum alio flumicello, quod Turricella dicitur, casale Castrum iuxta fines Monopoli cum omnibus hominibus suis tam presentibus quam futuris, cum omnibus olivis, aquariis et pertinentiis suis, locum, qui dicitur Paritanus et Paritanellus atque Santulli, et in eo ecclesiam sancti Georgii cum omnibus aquariis, vineis et pertinentiis suis, locum, qui Talena dicitur, cum omnibus aquariis, vineis et tenimentis suis, locum, qui dicitur Rotundus, cum omnibus olivis, vineis, aquariis et pertinentiis suis et in eo ecclesiam sancti Georgii, prefatum castellum Poteniani cum omnibus hominibus presentibus et futuris, tenimentis et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Angeli de Laureto, videlicet griptam et desuper griptam ecclesiam sancti Andree cum omnibus domibus, vineis et tenimentis suis, casale Casabole cum omnibus hominibus, qui in eo sunt, tam presentibus quam futuris, cum omnibus aquariis et pertinentiis suis, locum, qui Aluarus dicitur, cum omnibus puteis et pertinentiis suis, terras, quas habetis in loco, qui Comperata^t dicitur, cum omnibus finibus et pertinentiis suis, ecclesiam sancte Pelagie, que de Luto^u dicitur, cum omnibus domibus, aquariis et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Aroncii^v iuxta muros civitatis Grauline cum griptis omnibus, ortis et aquariis suis, terras in loco, qui Milioso^w dicitur, quas Gilibertus^x olim comes Grauline eidem obtulit monasterio, cum omnibus areis, aquis et pertinentiis suis, feudum^y, quod habetis in Miiano, cum omnibus hominibus, ecclesiis et pertinentiis suis, locum, qui Ceranus dicitur, iuxta fines Brundusii, et in eo ecclesiam sancti Mauri cum

n Petracca *C*¹, Petrarcha *D*²
o *fehlt D*
p *folgt de D*
q Anane *D*¹, Anaczii *D*², Anaczie *D*³
r Sabellane *C*¹, Sabellini *D*², Sebelliti *D*³
s terris *D*²*D*³
t Comparata *D*²*D*³, Comparata *C*¹
u Luco *C*¹
v Antonii *D*²*D*³
w Molioso *D*²*D*³
x Iulibertus *D*²*D*³
y fundum *D*²*D*³

omnibus aquis et pertinentiis suis, casale Veneticum cum omnibus hominibus et pertinentiis suis, domos, quas habetis in civitate Brundusii in loco, ubi Antiqualia vocantur, cum omnibus pertinentiis suis, salinas, quas habetis in portu Brundusii in parte Boree, ecclesiam sancti Iohannis in loco Celiarum Bari cum omnibus domibus, tarpeto, olivis, vineis, aquis, pertinentiis et tenimentis suis, olivas et terras, quas habetis iuxta casale Burritum^z cum omnibus finibus et tenimentis suis. Concedimus etiam, donamus et confirmamus sancto iam dicto cenobio omnes domos et terram, que adiacet ante easdem domos in parte orientis in facie monasterii sancti Clementis, et omnes stationes, olivas insuper et terras, quas Dompitulus^{aa} de Cetreva^{bb} filius Melis^{cc} Barensis eidem sancto obtulit monasterio. Donamus insuper, concedimus et confirmamus eidem vestro monasterio domum, quam Macteus^{dd} imperialis magne^{ee} civitatis Bari sepedicto vestro sancto obtulit monasterio iuxta ecclesiam sancti Georgii Ruripascalis. Concedimus et donamus et confirmamus sepedicto reverendo monasterio clausuream, quam Guillelmus miles et filius Basili protopidarii^{ff} civitatis Bari eidem reverendo obtulit monasterio iuxta Lusitum^{gg} in via Bitricti. Confirmamus insuper vestro iam dicto sancto cenobio privilegium, quod Robertus egregius dux Italie, Sicilie et Calabrie eidem concessit et fecit, et omnes libertates et beneficia, que in eodem suo autentico in eternum mansuro continentur privilegio. Confirmamus etiam vestro reverendo cenobio omnia privilegia, que Boamundus^{hh} senior et Boamundus^{hh} iunior pater et filius Anthioceni quondam principes vestro reverendo fecerunt monasterio de duobus vinealibus aque vive in canali Fraxinetiⁱⁱ, et ut omnia animalia vestra omniumque vestrorum hominum tam presentium quam futurorum et omnium etiam hominum, qui vestram reclamationem habuerint, ut per omne tempus ambulare, pascere, quiete^{jj} bibere^{jj} aquam possint per totam terram Bari, Fraxineti et Iohe secure, franche et libere sine affidatura, premio vel dato quolibet aut recognitione aliqua ambulantes, quiescentes, pascentes et bibentes aquam vivam et mortuam, ubicumque illam invenerint in supradictis terris, custodesque vestrorum animalium et animalium^{kk} vestrorum hominum et illorum, qui vestram reclamationem habuerint, partes ipse tam in die quam in nocte secure, quiete, libere ac franche vadant et veniant, quiescant et

z Butirictum D^2 , Butrictum D^3 , Butricum mit Kürzungsstrich über t C^1
aa Dompnulus D^2D^3 , Donulus mit Kürzungsstrich C^1
bb Cetrana D^2D^3 , Ceneva D^4 , Cetrena C^1
cc fehlt D
dd Mateus D^2 , Matheus D^1D^4
ee Rome D^2D^3
ff prothonotarii D^2D^3
gg Losinii D^3
hh Boemundus C^1
ii auch Fras(s)ineti C^1D^3 , Frascineti D^2D^3
jj quiescere $C^1D^1D^4$
kk demanium $C^1D^1D^2D^4$

curtes et ovilia faciant per totam ipsam terram Bari, Fraxineti et Iohe, omnem suam et predictorum omnium animalium necessitatem et utilitatem ibi faciant. Concedimus etiam et donamus et presentis privilegii auctoritate confirmamus et^{ll} impartimur^{ll} sancto iam dicto cenobio, ut nullo adveniente tempore det sepedictum vestrum^{cc} reverendum cenobium aliquod pretium vel datum quolibet pro penso statere, et pro nulla aliqua re det^{mm} datum quolibet, premium vel servitium aliquod vel recognitionem aliquam in civitate nostra Bari, et ut non det plateaticum aut commercem et recognitionem aliquam, munus vel servitium aliquod de omnibus rebus, quas ibi vendiderint vel emerint, nec ipsum venerabile monasterium nec eius obedientie tam presentes quam et future in civitate Bari et in omnibus pertinentiis eius. Immo pars iam dicti sancti cenobii accipiat plateaticum et ab illis, quibus aliquid vendiderit, et ab illis, aⁿⁿ quibus aliquid emerit. Insuper et in omnibus aliis civitatibus nostris^{oo}, castellis, casalibus atque villis infra fines Apulie constitutis tam et^{pp} maritimis quam et^{qq} montanis, que de demanio nostro sunt, illud idem^{rr} faciant. Concedimus etiam, donamus et confirmamus sepedicto vestro reverendo cenobio omnes domos et olivas et terras, quas habetis in civitate Melficte, cum omnibus finibus, tenementis et pertinentiis suis. Concedimus etiam, donamus et presentis privilegii auctoritate firmamus deo et vestro iam dicto reverendo cenobio omnes domos et casalinos, stationes omnes et olivas ac vineas et terras et aquaria, quas Saxo^{ss} de Rurita olim sancti Nicolai maioris de Baro abbas vestro sepedicto obtulit monasterio, prout in suo continetur oblationis instrumento. Concedimus etiam, donamus sancto iam dicto vestro cenobio unam domum parvam cum uno casalino iuxta se, qui fuerunt Miri^{tt} de Adrarisco^{uu}, in civitate Bari, ubi Puteus^{vv} Iontus^{ww} dicitur, prope ecclesiam sancti Georgii de Adrarisco^{xx}, et quinque partes alterius domus, que fuit quondam Nicoletis^{yy} Catalani, cuius relique tres partes sunt Melis Pecze filii Petrache^{zz} olim iudicis. Nam predicta domus in octo extitit divisa portionibus, quarum quinque partes curie regie pro morticzo devenerunt et relique proprietati et parti Melis Pecze, que domus est in civitate Bari in vicinio monasterii puellarum beati

ll D^4 , inprimis deo et $C^1D^2D^3$
mm vel D^2D^3
nn *fehlt* $D^1D^2D^4$
oo terris D^4
pp *fehlt* C^1D^1
qq *fehlt* D^2D^3
rr eidem D^1D^4
ss Sasso $C^1D^2D^3$
tt Meri C^1 , Arriti D^3
uu Adaratisto D^2D^3
vv Potens D^1D^4
ww Intus C^1 , Iuntus D^4 , Lennis D^2D^3
xx Adrarisco D^1D^4 , Adaratisto D^2 , Adatiasto *verschrieben* D^3
yy Nicolete C^1 , Nicolertis D^2 , Nicolerte D^3 , Nicolecti D^4
zz Petraze C^1 , Petracze D^2D^3 , Petruze D^4

Andree apostoli. Quam supradictam domum et casalinum, que fuere Miri de Adrarisco^{aaa}, et quinque^{bbb} partes alterius supradicte domus, que fuit Nicoletis Catalani, Vrso civitatis Trani quondam dominator et Bisannus^{ccc} iudex predictae civitatis Bari catapanus et Grifo senior et Grifo iunior Barenses tunc^{ddd} iudices curiales^{ddd} Rogerii serenissimi regis iussione contulerunt et reddiderunt vestro iam dicto sancto cenobio pro restauratione duarum supradictarum domorum, que iussione regia dirute sunt et in edificatione carbonarii Barini castelli misse, prout in regali privilegio predicti regis Rogerii bone memorie apertissime continetur. Preterea concedimus, donamus et confirmamus deo et sepedicto vestro sancto cenobio omnia privilegia et sigilla, que comes Goffredus^{eee} primus Cupersani comes vester fundator et ductor^{fff} cenobii et Robertus itidem Cupersani comes filius eius, que in eodem vestro fecerunt monasterio, et omnes libertates atque franchitias et universa beneficia, que in eisdem continentur privilegiis atque sigillis, donantes et imperiali auctoritate concedentes vobis vestrisque omnibus successoribus abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem sancti cenobii, quemadmodum et illi supradicti Cupersani comites, auctoritatem plenariam et potestatem affidandi et conducendi homines, quantoscumque potueritis, in omnibus predictis vestris locis et terris, quas in presentiarum habetis vel de cetero habituri estis, in toto nostro imperiali regno, undecumque fuerint, cuiuscumque fuerint vel venerint ipsi homines. Qui homines semper liberi et absoluti maneant a parte nostre imperialis rei publice ab omni strepitu et pondere servitorum, et nullum nobis vel heredibus et successoribus nostris sive ducibus, principibus, legatis, vicariis, comitibus et marchionibus, camerariis vel magnis camerariis, iustitiariis vel magnis iustitiariis nostris, baronibus, capitaneis et baiulis vel exactoribus nostre rei publice servitium faciant vel tributum aliquod sive angariam tam personarum quam et animalium aut recognitionem aliquam tribuant, et ad nullam aliam curiam respondeant vel iustitiam faciant omnes vestri predicti homines tam presentes quam et futuri, nisi tantummodo in curia vestra iam dicti cenobii iudicati^{ggg} a vestris iudicibus, de qualicumque culpa vel causa fuerint appellati. Concedimus etiam, donamus, imperiali auctoritate confirmamus sancto iam dicto cenobio et tibi tuisque successoribus omnibus abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem privilegium Roberti quondam palatini et Cupersani comitis de non dando erbatico et glandatico ab omnibus hominibus^h vestri castelli Poteniani et casalis Casobole eidem comiti nec heredibus suis nec alicui Cupersani comiti nec eius heredibus vel successoribus aut baiulis

aaa Adrarisco D^1D^4 , Andraristo D^2 , Andrarisco D^3
bbb quatuor D^2D^3
ccc Bisantius C^1
ddd curie civilis D
eee Guffredus C^1 , Goffridus D^1D^4 , Gufredus D^3
fff dictator D^3 , dicto C^1
ggg *unleserlich* D^1 , iudicantur D^4

suis in omnibus finibus et territoriis ac pertinentiis totius Cupersani comitatus, sed tantummodo erbaticum de ovibus et glandaticum de porcis hominum vestri castelli Poteniani et casalis Casabole predicti homines sancto reddant et persolvant Monopolitano cenobio eiusque abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem. Confirmamus insuper et omnia^{hhh} privilegia, que iam dictus Robertus palatinus Lorocelliⁱⁱⁱ et Cupersani comes sepedicto sancto reverendo fecit cenobio de finibus et libertate atque franchitia castelli Poteniani et casalis Casabole. Concedimus etiam, donamus et auctoritate imperiali confirmamus deo et sepedicto vestro reverendo Monopolitano cenobio privilegium, quod Corradus marchio Molisi noster fidelis eidem fecit monasterio de non serviendo nobis, heredibus vel successoribus nostris nec alicui persone nobis subiecte nec in expeditione terrestri cum militibus vel servientibus nec in maritimo scolio cum militibus marinariis vel galiotis, et omnes alias libertates et universa beneficia, que in eodem continentur privilegio. Preterea confirmamus sancto reverendo monasterio et omnes alias vestras possessiones, ubicumque eas habetis vel habituri estis in toto nostro imperiali regno, et universa iura et omnia stabilia et mobilia ipsi sancto monasterio^{jjj} suis hominibus pertinentia ea videlicet ratione et pacto, ut totum et integrum illud, quod ipsi reverendo imperiali auctoritate confirmamus monasterio, semper sit in potestate et proprietate et possessione atque dominio sancti iam dicti vestri cenobii eiusque abbatum, priorum et rectorum eius et pars eiusdem reverendi cenobii licentiam habeat et potestatem de eo facere, quod voluerit, omni nostra imperiali, heredum ac successorum nostrorum et parte rei publice seu cuiuscumque persone alterius requisitione, contradictione seu molestatione remota. Et neque nos, qui supra Enricus^{kkk} sextus dei gratia Romanorum imperator rex Sicilie et semper augustus, nec heredes vel successores nostri seu aliquis dux, princeps, legatus, vicarius, marchio, comes, baronus vel aliqua persona ecclesiastica sive mundana, magna vel humilis mictamus vel a supradictis micti faciamus vel paciamur sepedictum Monopolitanum cenobium nec eius abbates, priores atque rectores vel eius homines sub alicuius archiepiscopatus, episcopatus, abbatibus iurisdictione atque dominio. Concedimus etiam et imperiali auctoritate confirmamus tibi Palmerio venerabili abbati tuisque successoribus omnibus abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem cenobii, quemadmodum supra diximus, ut de cetero nullo adveniente tempore tu neque successores tui abbates, priores atque rectores eiusdem neque homines castelli vestri Poteniani nec non et casalis vestri Casabole et omnes alii vestri homines tam presentes quam et futuri, ubicumque

hhh *folgt alia C^l*

iii *Lorotelli C^l, Rolotelli D²D³*

jjj *ergänze wohl vel oder ähnlich*

kkk *D^l, Herricus C^lD²D³D⁴*

sunt vel habitant in castellis, civitatibus, casalibus atque villis, faciatis sacramentum vel homagium seu fidelitatem quamlibet alicui Cupersani comiti vel alicui duci, principi, legato nostro sive vicario, marchioni vel barono alicui vel cuilibet alteri persone nisi tantummodo nobis et heredibus ac successoribus nostris^{lll}. Et hoc etiam vobis concedimus et presentis imperialis privilegii deo volente imperpetuum inviolabiliter permansuri auctoritate sancto donamus et concedimus Monopolitano cenobio, ut nec prefatum sanctum venerabile cenobium nec eius abbates, priores atque rectores nec homines vestri castelli Poteniani, casalis Casabole nec homines vestri casalis sancte Marie de Faiano et casalis^{mmm} sancte Marie Putei Fuceti et casalis Castri nec homines feudi vestriⁿⁿⁿ sancti Andree de Miiano nec homines vestri casalis Venetici neque alii vestri homines, ubicumque habitant vel de cetero habitabunt in castellis, civitatibus, casalibus atque villis, serviatis nobis vel heredibus aut successoribus nostris vel ducibus, principibus, legatis nostris atque vicariis, marchionibus, comitibus, baronibus vel alicui ecclesiastice sive seculari persone nec in expeditione terrestri cum militibus vel servientibus nec in maritimo scolio cum militibus vel marinariis aut galiotis et semper liberi et franchi et absoluti totaliter maneatis ab omni strepitu et onere servitorum. Et nec homines vestri castelli Poteniani, casalis Casabole et homines casalium vestrorum sancte Marie de Faiano et casalis sancte Marie Putei Fuceti et casalis Castri et homines sancti Andree, quos habetis in feudo Miiani, in suburbio loci eiusdem, et casalis vestri Venetici, et omnes alii vestri homines et descendentes et heredes illorum, qui in Barensi vel in Monopolitano territorio et in Miianiensi aut Brundusii vel Liciensi solo habitaverint et sancti iam dicti Monopolitani cenobii et vestrum dominium et reclamationem habuerint, numquam serviant in predictis civitatibus, cum Baro videlicet et Monopolitano^{ooo} et Licio, nec in expeditione terrestri cum militibus vel servientibus nec in navali exercitu, in galeis videlicet cum marinariis et galiotis, nec serviant vel adiutorium aliquod tribuant Barensibus et Monopolitanensibus, Cupersanensi, Brundusiensibus^{ppp} et Liciensibus^{qqq} vel alicui^{ttt} castello^{sss} vel civitati in edificatione vel restauratione murorum^{ttt} sive civitatis alicuius^{uuu} sive castelli nec in quolibet alio servitio cum Barensibus, Monopolitanensibus, Cupersanensibus^{vvv} et Hostuni^{www} et

lll	<i>fehlt D</i>
mmm	ecclesiam <i>C^l</i>
nnn	territorii <i>C^l</i>
ooo	<i>folgt Brundusino C^l</i>
ppp	Brundusiensibus <i>D²D³</i>
qqq	Liciensibus <i>D²D³</i>
rrr	alicuius <i>C^lD¹D²D³</i>
sss	castelli <i>C^lD</i>
ttt	<i>folgt vel turrium C^l</i>
uuu	alicui <i>D⁴</i>
vvv	Cupersanensibus <i>D²</i>
www	Ostunii, Ostunensis <i>D²D³</i>

Brundusiensi^{ppp} et Liciensi^{xxx} vel cum aliquibus aliis communicent vel serviant^{yyy} civitatibus predictorum nostrorum casalium omniumque nostrorum aliorum locorum homines nec homines vestri castelli Poteniani et casalis Casabole et casalis sancte Marie de Faiano et casalis sancte Marie Putei Fuceti et casalis Castri nec homines etiam feudi vestri sancti Andree de Miianio nec homines casalis vestri Venetici et ceteri vestri homines tam presentes quam et futuri coram capitaneis^{zzz} Bari, Monopolis, Cupersani, Hostuni sive Brundusii, Miianii vel Licii vel aliquibus aliis baiulis cunctarum^{aaaa} civitatum, que in toto nostro sunt imperio atque regno, nec coram aliquo duce, principe, vicario seu legato, comite, marchione sive barone, camerario sive magno camerario, iustitiario sive magno iustitiario vel persona qualibet ecclesiastica vel seculari iustitiam faciant omnes predicti homines vestri tam presentes quam et futuri nisi in presentia vestra vel baiulorum vestrorum iudicati a iudicibus, qui a parte sancti iam dicti cenobii et vestra^{bbbb} fuerint ordinati, de quacumque culpa vel causa fuerint appellati. Concedimus etiam et imperialis privilegii dei concedente clementia imperpetuum valituri^{cccc} auctoritate donamus sancto reverendo Monopolitano cenobio et tibi Palmerio venerabili abbati tuisque successoribus omnibus abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem imperpetuum, ut habeatis plenariam potestatem et auctoritatem exercendi iustitiam per totam terram vestri iam dicti sancti cenobii, videlicet in castello vestro Poteniano et in casali Casabole et in casali sancte Marie de Faiano et in casali sancte Marie Putei Fuceti et in casali Castri et in feudo, quod habetis in suburbio Miianii, quod dicitur sancti Andree apostoli, et in casali Venetici et in omnibus aliis vestris locis tam presentibus quam et futuris et ubicumque in presentiarum habetis homines vel cum dei adiutorio inantea estis habituri. Et hoc vobis concedimus: tam de hominibus vestris quam de extraneis, qui in locis vestris, casalibus videlicet atque villis, in malefitiis ad iustitiarium pertinentibus deprehensi fuerint, incusati sive capti, et de confexis sive convictis vel iudicatis ultimi supplicii vel detruncatione membrorum possitis suscipere vindictam, iuxta que criminis qualitas^{dddd} et sententie severitas exposcit, et nullus umquam in terra vestri iam dicti cenobii sancti, videlicet in castello vestro Poteniani, in casali Casabole et in casali sancte Marie de Faiano et in casali sancte Marie Putei Fuceti et in casali Castri et in feudo sancti Andree apostoli, quod habetis in suburbio Miianii, et in casali Venetici et in omnibus aliis vestris locis tam presentibus quam et futuris, in quibus homines habetis vel habituri estis, nullus iustitiarius vel magnus iustitiarius, nullus camerarius

xxx Liciensibus D^2
 yyy servient C^1
 zzz catapanis C^1
 aaaa civitate D^1D^4
 bbbb vestri D
 cccc *folgt überflüssig* et C^1D
 dddd qualitatibus D

vel magnus camerarius, nullus legatus noster sive vicarius, nullus dux sive princeps, nullus marchio sive comes, nulla ecclesiastica vel secularis, nulla magna humilisque persona potestatem habeat omnes vestros supradictos homines tam presentes quam et futuros distringere in curia vel extra curiam vel in carcere, de quacumque culpa vel causa fuerint appellati, sine mandato vel iussione vestra, sed tantummodo vos et successores vestri abbates, priores atque rectores vestri sancti iam dicti cenobii sive iustitiarum omnium supradictarum terrarum vestrarum tam presentium quam et futurarum. Preterea nullus civis Barensis, Tranensis vel Melfictensis, Monopolitanus, Cupersanus, Hostunensis vel Brundusiensis, Miianensis vel Liciensis nullusque civis omnium maritimarum civitatum aliarumque terrarum atque locorum potestatem vel auctoritatem aliquam habeant te vel successores tuos abbates, priores atque rectores eiusdem sancti cenobii constringendi vel pignorandi vos vel homines vestros sive alias res vestras aut molestiam vel vim inferendi, ut conferatis auxilium vel adiutorium aut subsidium aliquod eis tribuatis in edificandis^{eeee} vel reedificandis^{ffff} muris vel turribus sive castellis sive fossatis aut carbonariis, vel aliquod edificium faciendum in suis civitatibus, castellis, casalibus atque villis. Et hoc etiam prefato sancto Monopolitano cenobio eiusque abbatibus, prioribus et rectoribus eiusdem auctoritate imperiali concedimus, donamus et confirmamus, ut neque tu, sepedictus Palmerius venerabilis abbas, neque omnes successores tui abbates, priores atque rectores sancti iam^{gggg} dicti cenobii de quibuslibet^{hhhh} causis, hereditatibus videlicet et debitis et pecuniariis negotiis, respondeatis aliquando vel iustitiam faciatis in curia alicuius ducis, principis, comitis, marchionis ac baronis vel in curia alicuius camerarii sive magni camerarii, iustitiarum sive magni iustitiarum vel in curia alicuius catapaniⁱⁱⁱⁱ nisi tantummodo in presentia nostra, heredum et successorum nostrorum aut in presentia legatorum et vicariorum nostrorum sive cancellariorum, qui in partibus vestris a nobis vel heredibus et successoribus nostris fuerint ordinati, nec iudicemini aliquando^{jjjj} a secularibus iudicibus sed tantummodo ab ecclesiasticis personis, archiepiscopis videlicet, episcopis, abbatibus Romanis, de quibus nullam possitis habere in danda sententia malignandi suspicionem^{kkkk}, de criminalibus^{llll} vero in presentia summi Romani pontificis vel legatorum et cardinalium eius. Insuper etiam et hoc sancto concedimus Monopolitano cenobio, ut, quandocumque abbates, priores atque rectores eiusdem omniumque obedientiarum suarum

eeee	edificando <i>D</i>
ffff	reedificando <i>D</i>
gggg	ante <i>D¹D⁴</i>
hhhh	cuiuslibet <i>C¹D</i>
iiii	catepani <i>C¹D⁴</i>
jjjj	alteri <i>D⁴</i>
kkkk	suspensione <i>C¹D</i>
llll	crimini <i>D⁴</i>

tam presentium quam futurorum conveniunt in nostra imperiali curia vel nostrorum legatorum sive vicariorum curia sive camerarii vel magni camerarii, iustitiarum vel magni iustitiarum aliorumque baiulorum nostrorum vel catapani curie alique de stabilibus vel mobilibus rebus^{mmmm}, de^h hereditatibus videlicet et possessionibus, vel de pecuniariis et civilibus actionibus atque debitis, aut si predicti abbates, priores atque rectores supradicti reverendi cenobii de supradictis omnibus ab aliquibus in nostra imperiali curia vel in curia legatorum vel vicariorum vel cancellariorum nostrorum conventi fuerint, utⁿⁿⁿⁿ, sive ipsi abbates, priores atque rectores supradicti^{oooo} reverendi cenobii et omnium obedientiarum eius in causa obtinuerint et vicerint sive appellati ab^{pppp} aliquibus^{rrrr} in causa defecerint^{qqqq} et convicti fuerint, nullam ostagiam in nostra imperiali curia vel legatorum et vicariorum atque cancellariorum nostrorum persolvant, sed totum illud, quod sive pro pena in brevibus scripta sive sine brevibus in actionibus posita persolvenda et tribuenda, ut moris est regionis^{rrrr}, ostagia, que vulgo terzaria vocatur, que parti nostre rei publice dari debuit^{ssss} sive legatorum et vicariorum aut cancellariorum nostrorum curiis, totum illud volumus et auctoritate imperiali donamus et concedimus, ut sancto cedat, donetur et tribuatur gloriosi et prothomartiris Stephani cenobio reverendo. Nolumus^{tttt} etenim, ut tam sanctum et reverendum cenobium humane subiaceat pene, ut in celesti curia in extremo tremendi examinis die gloriosum prothomartirem Stephanum potentissimum mereamur habere patronum et in nostra causa piissimum et victoriosissimum advocatum. Preterea concedimus, donamus et presentis privilegii auctoritate imperiali confirmamus deo et sepedicto reverendo monasterio et tibi supradicto Palmerio venerabili abbati tuisque^{uuuu} successoribus omnibus breve indicatum casalis Venetici et breve indicatum vestri castelli Poteniani et quicquid in omnibus et per omnia in vestris continetur autenticis instrumentis. Confirmamus etiam sepedicto reverendo cenobio domum, quam Garganus Tranensis pater Scortule^{vvvv} et Alfarane eidem concessit et obtulit monasterio. Si quis vero in posterum ausu temerario huius nostre imperialis concessionis, donationis et confirmationis sigillum in toto infringere vel in parte modo quolibet violare tentaverit, penam nostre imperialis indignationis auri purissimi centum libras